
عدد 7217 - 3113 محر3 م1 )3))13 يول 31))الجريدة الرسمية 6056

المادة الثالثة. - يفوض حق نزع الملكية إلى المدير العام للمكتب الوطني للكهرباء والماء الصالح للشرب.

المادة الرابعة. - يعهد بتنفيذ ما جاء في هذا المرسوم، الذي ينشر بالجريدة الرسمية، إلى وزير التجهيز والماء وإلى المدير العام 

للمكتب الوطني للكهرباء والماء الصالح للشرب، كل واحد منهما فيما يخصه.

وحرر بالرباط في 17 من ذي الحجة 1444 )6 يوليو 2023(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزير التجهيز والماء،

الإمضاء : نزار بركة.

 1444 الحجة  ذي  17م ن  في  صادر   2.23.395 رقم  رمس مو

به  المتعلق  والنظا م التصميم  بالموافقة على   )2023  ويلوي  6(

حي يى  سيدي بجماعة  السباق  حلبة  رم كز  الموضوعينل تهيئة

بني زروال بإقليم تاونات وبالإعلان أن في ذلكم نفعة عامة.

رئيس الحكومة،

بناء على القانون التنظيمي رقم 113.14 المتعلق بالجماعات الصادر 

1436 20 من رمضان  1.15.85 بتاريخ   بتنفيذه الظهير الشريف رقم 

)7 يوليو 2015( ؛

بتنفيذه  الصادر  بالتعمير  المتعلق   12.90 رقم  القانون  وعلى 

1412 الحجة  ذي  من   15 بتاريخ   1.92.31 رقم  الشريف   الظهير 

)17 يونيو 1992( كما وقع تغييره وتتميمه ؛

وعلى المرسوم رقم 2.92.832 الصادر في 27 من ربيع الآخر 1414 

)14 أكتوبر 1993( بتطبيق القانون رقم 12.90 المشار إليه أعلاه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.21.833 الصادر في 14 من ربيع الأول 1443

)21 أكتوبر 2021( المتعلق باختصاصات وزيرة إعداد التراب الوطني 

والتعمير والإسكان وسياسة المدينة ؛

وبعد الاطلاع على محضر اللجنة التقنية المحلية خلال اجتماعها 

المنعقد بتاريخ 14 نوفمبر 2019 ؛

وعلى نتائج البحث العلني المباشر بجماعة سيدي يحيى بن زروال 

من 11 يوليو إلى 9 أغسطس 2022 ؛



6057الجريدة الرسمية عدد 7217 - 3113 محر3 م1 )3))13 يول 31))

وعلى مداولات مجلس جماعة سيدي يحيى بن زروال خلال دورته 

العادية المنعقدة بتاريخ 5 أكتوبر 2022 ؛

وعلى محضر اللجنة المكلفة بدراسة تعرضات العموم واقتراحات 

المجلس المنعقدة بتاريخ 31 يناير 2023 ؛

والإسكان  والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  من  وباقتراح 

وسياسة المدينة،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

به  المتعلق  والنظام   201/20 AUTT رقم  التصميم  على  يوافق 

الموضوعين لتهيئة مركز حلبة السباق بجماعة سيدي يحيى بني زروال 

بإقليم تاونات وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة.

المادة الثانية

ما  تنفيذ  زروال  بني  يحيى  سيدي  جماعة  مجلس  رئيس  إلى  يسند 

جاء في هذا المرسوم الذي ينشر بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 17 من ذي الحجة 1444 )6 يوليو 2023(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمضاء : فاطمة الزهراء المنصوري.

رمس مورقم 2.23.425 صادر في 17م ن ذي الحجة 1444 )6 ويلوي 2023( 

بالمصادقة على عملية التحديد الإداري رقم 368 أ القطعة 1 و 2 

و 3 و 4 المتعلقة بالعقار المدع و»بموالن دادس 1، 2 و 3« التابع 

دادس  بموالن  بباشوية  الكائن  »بموالن«  السلايلة  للجماعة 

بإقليم تنغير.

رئيس الحكومة،

لأرا�ضي  الإداري  بالتحديد  المتعلق   63.17 رقم  القانون  على  بناء 

 1.19.116 رقم  الشريف  الظهير  بتنفيذه  الصادر  السلالية  الجماعات 

بتاريخ 7 ذي الحجة 1440 )9 أغسطس 2019( ولا سيما المادة 15 منه ؛

1400 شوال  من   22 في  الصادر   2.80.577 رقم  المرسوم   وعلى 

مسماة  جماعية  عقارات  تحديد  بموجبه  يؤذن   )1980 سبتمبر   2(

»بومالن دادس 1، 2 و 3« كائنة بتراب قبيلة آيت عطة، قيادة بومالن 

دادس، دائرة بومالن دادس بإقليم ورزازات ؛

 وبعد الاطلاع على ملف التحديد الإداري رقم 368 أ القطعة 1 و 2

و 3 و 4 المتعلق بالعقار المدعو »بومالن دادس 1، 2 و 3« التابع للجماعة 

تنغير بإقليم  دادس  بومالن  بباشوية  الكائن  »بومالن«   السلالية 

ولا سيما محضر التحديد والتصميم النهائي المرفق به ؛

العقارية  الأملاك  المحافظ على  المسلمة من طرف  الشهادة  وعلى 

التحديد  على  المصادقة  أجل  من   2023 مارس   21 بتاريخ  بورزازات 

الإداري رقم 368 المشار إليه أعلاه ؛

وباقتراح من وزير الداخلية،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

يصادق على عملية التحديد الإداري رقم 368 أ القطعة 1 و 2 و 3 

و 4 للعقار المدعو »بومالن دادس 1، 2 و 3« التابع للجماعة السلالية 

»بومالن« الكائن بباشوية بومالن دادس بإقليم تنغير.

المادة الثانية

يصنف نهائيا ضمن أملاك الجماعة السلالية بومالن العقار المدعو 

 13 و  آرا   78 و  هكتارا   28593 مساحته   ،»3 و   2  ،1 دادس  »بومالن 

سنتيارا والمبينة حدوده في التصميم النهائي المرفق بمحضر التحديد 

الإداري الملحق بأصل هذا المرسوم.

المادة الثالثة

بالجريدة  ينشر  الذي  المرسوم،  هذا  في  ماجاء  بتنفيذ  يعهد 

الرسمية، إلى وزير الداخلية.

وحرر بالرباط في 17 من ذي الحجة 1444 )6 يوليو 2023(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزير الداخلية،

الإمضاء : عبد الوافي لفتيت.


